

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۶ نومبر ۲۰۱۸

تکمیل لیست مرگ "خلیلزاد" و یا جدال سلفیت با حنفی ها

یکشنبه- ۰۴ قوس ۱۳۹۷ کابل: شاید شما هم از طریق رسانه ها اطلاع یافته باشید که روز گذشته، مولوی عبدالصیر حقانی رئیس شورای علمای شهر کابل" در چهلستون کابل مقابل درب منزلش به قتل رسید. در این روز هائی که نفرت مردم افغانستان از ملا و مولوی به حد اعلاى آن رسیده و همه کس برای آنها از خدا مرگ می خواهد، شاید برای بسیاری از خوانندگان تبصره در مورد وی اضافی تلقی شود، اما به نظر من این طور نیست زیرا:

۱- مولوی عبدالصیر حقانی هر چند در پاکستان و در مدرسه حقایق تحصیل نموده، دستار مولوی بودن در همانجا بر سرش گذاشته شده بود، مگر مواضع سیاسی اش کلاً در تقابل و مخالفت با سیاست های آن مدرسه و رئیس آن مولانا "سمیع الحق" معدوم قرار داشت.

۲- گذشته از این اعمال تروریستی طالبان و داعش و سایر گروه های تروریستی را علیه مردم ملکی و غیر نظامی ناروا می دانست، از موضع یک مولوی اهل سنت و جماعت و حنفی مذهب، وهابیت را در تمام اشکال آن اعم از سلفیت و داعش، مخالف با اصول اساسی اسلام دانسته، در کل وهابیت را محصول تبنانی یهود و نصاری معرفی می نمود.

۳- نه تنها در سخنرانی هایش ترور افراد غیر نظامی را قتل نفس مسلمانان اعلام داشته محکوم می نمود، بلکه با استفاده از موقف رسمی "رئیس شورای علمای شهر کابل"، در تمام نماز های جمعه، میزهای گرد و مصاحبه های تلویزیونی، ایام عید و یا هم بالای قبور، در دفاع قاطع از مذهب حنفی، صحبت نموده، مردم را از سلطه وهابیت در وجود داعش و طالب بر حذر می داشت.

حال فردی با چنین خصوصیات وقتی فقط چند روز بعد از کشتار ۵۵ ملا و معتقد مذهب حنفی به قتل می رسد، نمی تواند گشنه شدنش یک امر ساده و پیش پای افتاده باشد. از همین رو به ارتباط گشته شدن وی کلاً چند حدس به میان می آید:

۱- نامبرده باید یکی از افرادی بوده باشد که اسمش در لیست ۱۴ نفری پاکسازی "خلیلزاد" وجود دارد. یعنی وی بنا به خواهش طالب، از طرف ایادی دولت دست نشانده کشته شده است. این چنین قتل ها به خصوص بین قشر ملا و مولوی و یا هم حجةالاسام و آیت الله، ترسی را ایجاد می کند که من بعد هیچ یک از آنها جرأت نکند تا علیه طالب سخنرانی و صحبت نماید. در واقع استفاده از تکنیک ترور جهت خاموش ساختن مخالفان به وسیله طالب.

۲- دومین نیروئی که می تواند مولوی عبدالصیر حقانی را به قتل رسانده باشد، وهابی ها و سلفی مذهب ها اند. هرچند مردم عوام و تعدادی از مفسران سیاسی سطحی نگر فکر می کنند که بزرگترین دشمن وهابیت و سلفیت در افغانستان پیروان مذهب تشیع و ملاحای آنهاست، مگر واقعیت امر این طور نیست. زیرا با وجود خصومت و کشتار های عدیده ای که سلفی ها در حق شیعه ها روا داشته اند، در کل شیعه حریف وهابیت و سلفیت نیست، زیرا مرز های هر دو آنقدر روشن و جلی است که هیچ یک به سمت دیگری نه میلان دارد و نه هم یکی می کوشد از اردوی طرف مقابل سربازگیری نماید.

در حالی که مناسبات مذهب حنفی با وهابیت ظاهراً این چنین نیست. یعنی در باطن هرچند هر دو طرف، یک دیگر را به خروج از دایره اسلام متهم می سازند مگر نوعی "آتش بس ظاهری" بین آنها این امکان را به وجود می آورد، که سلفی ها جهت تثبیت حاکمیت شان، به جذب نیروهای حنفی مذهب امیدوار شده در همان جهت تلاش نمایند. از این رو تقابل بین حنفی مذهب های آگاه، معتقد و مخالف وهابیت و سلفی گری به وجود می آید. تقابلی که کشتار هوتل "اورانوس" و ترور مولوی عبدالصیر حقانی می تواند نتیجه آن باشد.

۳- احتمال این که در کشتن مولوی عبدالصیر حقانی دستان شوم و تروریست پرور "آی. اس. آی" و گردانندگان جدید مدرسه "حقانیه" دخیل باشد نیز منتفی نیست، زیرا آنها با افشاگری های مولوی "حقانی" نمی توانستند موافق باشند. هموطنان گرامی!

تا زمانی که دولت دست نشانده برای بقایش به هر طرف دست و پای می اندازد، هیچ کس در افغانستان مصون نیست. پس برای بقای خود ما باید علیه این حاکمیت مزدور و خود فروخته به پاخیزیم.

سرکها ما را می طلبد!!